CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

Página 1 de 2

Campus 2 - Av. Antônio Carlos Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005

Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP 75832-007

Campus 4 - Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009

RESULTADO  DO PROCESSO SELETIVO DE ABERTURA DE VAGAS PARA
REINTEGRAÇÃO DE CURSO PARA GRADUAÇÃO EM MEDICINA.

EDITAL Nº 05 DE 30 DE MAIO DE 2023

A Diretora Geral da FAMP - Faculdade Morgana Potrich, Sra. Morgana Potrich, no uso de suas atribuições

legais, consubstanciada no Regimento Interno da Instituição de Ensino Superior (IES), torna pública a lista dos candidatos

APROVADOS no Processo Seletivo de Abertura de Vagas para reintegração de curso para graduação em Medicina para o

2° semestre de 2023.

Segundo o item 6 do edital nº 05/2023, o período de matrícula é de 21 a 24/06/2023.

No ato da matrícula, o candidato deverá apresentar documentos originais abaixo relacionados e Declaração do anexo I e II
que serão digitalizados, certificados e devolvidos no momento da matrícula.

Os documentos necessários são:

a) Fotos 3x4 atual;

b) Certidão de Nascimento ou Casamento

c) Carteira de Identidade Civil, Militar (ativo ou dependente) ou dos Conselhos de Classe, desde que tenha a
impressão digital (CREA, COREN e outros Conselhos);

d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

e) Registro Nacional de Estrangeiro (RNE), se for o caso;

f) Documento Militar (Certificado de Dispensa de Incorporação ou Reservista ou Certificado de Isenção) para candidato
do sexo masculino;

g) Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;

h) Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio:

 Para Ensino médio realizado no Brasil: documentos assinados e registrados pelo órgão competente, de acordo
com a legislação pertinente de cada Estado.

 Para ensino médio realizado nos países do MERCOSUL: documentos com visto da autoridade consular
brasileira no país onde foi expedido ou da autoridade consular competente no Brasil.

 Para ensino médio realizado nos demais países: documentos com visto da autoridade consular brasileira no país
onde foi expedido ou da autoridade consular competente no Brasil, validado pelo órgão competente.

i) Carteira de Vacinação;

j) Comprovante de residência contendo o número do CEP (preferencialmente, conta de água, luz ou telefone fixo);

Na opção de requerimento de matrícula por e-mail, o candidato aprovado deverá encaminhar:
secretariacp2@fampfaculdade.com.br anexando todos os documentos listados no item 8.1 em formato PDF, em conjunto
com a Declaração do anexo I.

ATENÇÃO: Fique atento(a) para não perder o prazo de vencimento do boleto de matrícula, pois o mesmo vence no
próximo dia útil após a efetivação da matrícula. A perda do prazo de pagamento cancela a matrícula.

A Instituição não recebe qualquer e-mail enviado através do “Yahoo”, cabendo ao candidato utilizar outro provedor.

mailto:secretariacp2@fampfaculdade.com.br

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI

FACULDADE MORGANA POTRICH – FAMP

Página 2 de 2

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP
75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 3, Q07, Lts 15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

CURSO: MEDICINA

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO PARECER

DANILO HENRIQUE RIBEIRO DE OLIVEIRA 28750 DEFERIDO PARA REINTEGRAÇÃO 4º PERÍODO

EDUARDO DUARTE SENRA 28680 DEFERIDO PARA REINTEGRAÇÃO 8º PERÍODO

HUMBERTO LEONARDO GUIMARÃES FILHO 28716 DEFERIDO PARA REINTEGRAÇÃO 4º PERÍODO

OTÁVIO DE ALENCAR RAMOS 28738 DEFERIDO PARA REINTEGRAÇÃO 5º PERÍODO

VICTOR VALERIANO DE GODOY FREITAS 28747 DEFERIDO PARA REINTEGRAÇÃO 5º PERÍODO

Comissão do Processo Seletivo de abertura de vagas para Reintegração de curso em Medicina

da FAMP – Faculdade Morgana Potrich.